
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

1 3 DIC, 2018 
Prot. 41-3.ao Tit. 	Cl. 4 
Rep. Decreti n°. 	S8 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.; 
visto Io Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
ss.mm.ii; 
visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 
9 del 04 gennaio 2016; 
visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2016; 
visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 
vista la nota prot.n. 155329 del 14/11/2018, con la quale il dott. Enrico Commis, Vicario dell'Area dei 
Sistemi Informativi, rappresenta la necessità di procedere con la stampa delle pergamene di laurea 
per i Dipartimenti d' Ateneo, per un importo complessivo di € 20.000,00, IVA inclusa; 
visto che, la sopra citata nota è stata vistata dalla dott.ssa Maria Lucina Librando, afferente all'Area 
della Centrale Unica di Committenza- ex Economato, nominata Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) nell'ambito dei Lavori tipografici con D.D. rep. n. 3927 prot.n. 135033 del 
11/10/2018; 
ritenuto di procedere con l'affidamento del suddetto servizio mediante procedura negoziata sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi dell'art. 36, comma 6 del D.Igs. 
50/2016 e ss.mm.ii, poiché non risultano attive Convenzioni Consip per il servizio richiesto; 
considerato che, per il numero ridotto della scorta in magazzino, occorre avviare con urgenza la 
suddetta procedura negoziata, si procederà assegnando come termine per la presentazione delle 
offerte il limite di 10 giorni, così come indicato con nota prot.n. 155329 del 14/11/2018; 
considerato che, la spesa complessiva di € 20.000,00, IVA inclusa, potrà gravare sul budget 2018 ex 
CBD, Codice di riclassificazione finanziaria 15088810, Intervento: "Stampa e fornitura pergamene di 
laurea", centro di costo 669621020, causale contabile D13; 
tutto ciò premesso 

DECRETA 

E' approvata la spesa di € 20.000,00, IVA inclusa, per la stampa delle pergamene di laurea per i 
Dipartimenti d' Ateneo, come richiesto con nota prot.n. 155329 del 14/11/2018 dal Vicario 
dell'Area dei Sistemi Informativi, dott. Enrico Commis, richiamata in premessa. 
E' autorizzata, ai sensi dell'art. 36, comma 6 del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii, l'avvio della procedura 
negoziata mediante il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per la stampa 
delle pergamene di laurea per i Dipartimenti d' Ateneo, per un importo a base d'asta di 
€ 16.393,44, IVA esclusa. Per motivi di urgenza si procederà con l'invito di tutte le imprese 
specializzate nel settore, iscritte ed abilitate al portale www.acquistinreteoa.it  alla categoria 
"Servizi — Servizi di Stampa e Grafica", assegnando 10 giorni di tempo per la presentazione delle 
offerte, secondo quanto previsto dall'art. 61, comma 6, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali, previa 
verifica della disponibilità di bilancio e relativa assunzione dell'impegno di spesa da parte dell'Area 
Finanziaria. 

,A- 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

La spesa complessiva graverà sul budget 2018 ex CBD, Codice di riclassificazione finanziaria 
15088810, Intervento: "Stampa e fornitura pergamene di laurea", centro di costo 669621020, 
causale contabile D13. 
La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito 
web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania,  )3 .12.  20is 

vv il.  C 	

ro E3911antoni 
Il Diret e generale 

A 


	Page 1
	Page 2

